
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 369

4 Μαΐου 2006

3289

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση σχεδίου πόλης Αλμυρού και Ευξεινού−
πολης στην περιοχή της επέκτασης, στα πλαίσια 
της μελέτης «Συμπλήρωση διαγράμματος και 
διενέργεια πράξης εφαρμογής της επέκτασης 
της πολεοδομικής μελέτης Αλμυρού Νομού 
Μαγνησίας» ......................................................................................... 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 45854/15.11.2004 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού...................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2368 (1)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης Αλμυρού και Ευξεινούπολης 

στην περιοχή της επέκτασης, στα πλαίσια της 
μελέτης «Συμπλήρωση διαγράμματος και διενέργεια 
πράξης εφαρμογής της επέκτασης της πολεοδομικής 
μελέτης Αλμυρού Νομού Μαγνησίας».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228 Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α΄) «περί τροποποίησης του Γ.Ο.Κ. (ν. 1577/1985) 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α΄).

3. Το π.δ. 12.8.1981 (ΦΕΚ 511 Δ΄) έγκρισης σχεδίου πόλης 
Αλμυρού.

4. Την υπ’ αριθμ. 405/2005 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η 
συγκεκριμένη τροποποίηση.

5. Την υπ’ αριθμ. 897/31.1.2006 βεβαίωση του Δήμου 
Αλμυρού ότι δεν ασκήθηκαν ενστάσεις κατά της 
ανωτέρω Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 801/17.3.2006 εισήγηση της Δ/
νσης ΧΩ.Π.Ε. Ν.Α. Μαγνησίας προς το ΣΧΟΠ Νομού 
Μαγνησίας.

7. Το από 23.3.2006 Πρακτικό του ΣΧΟΠ Νομού 
Μαγνησίας το οποίο γνωμοδοτεί θετικά για την έγκριση 
της ανωτέρω τροποποίησης.

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ
Η προτεινόμενη τροποποίηση του εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Αλμυρού Νομού 
Μαγνησίας 

α) στην περιοχή «Κουλουριώτικα» και 
β) στην περιοχή «Επέκτασης Ευξεινούπολης» 

αποβλέπει στη βελτίωση του πολεοδομικού σχεδιασμού 
και προτείνεται στα πλαίσια αναθεώρησης της 
πολεοδομικής μελέτης Αλμυρού και διενέργειας της 
πράξης εφαρμογής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της πρότασης τροποποίησης του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Αλμυρού 
Νομού Μαγνησίας:

α) στην περιοχή «Κουλουριώτικα» και 
β) στην περιοχή «Επέκτασης Ευξεινούπολης» που 

αφορά τον καθορισμό ορισμένων οικοδομικών και 
ρυμοτομικών γραμμών του σχεδίου και τον καθορισμό 
της τελευταίας γραμμής του σχεδίου επέκτασης 
Ευξεινούπολης ως ορίου του σχεδίου πόλης (κίτρινη), 
όπως αποτυπώνονται στις πινακίδες κλίμακας 1:1000, 
Κ.Δ. 09.48−1/15.00, 09.47−1/10.18 και 10.19, 11.18, 11.19, 12.18, 
12.19 του εγκεκριμένου σχεδίου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του δημοσίου.

Αμέσως μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ακριβές αντίγραφο του 
πρωτοτύπου τοπογραφικού διαγράμματος που την συ−
νοδεύει, θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Διεύθυνσης ΧΩ.Π.Ε. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Μαγνησίας επί 15ήμερον για να λάβουν γνώση οι εν−
διαφερόμενοι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία 
δημοσίευσης.

Βόλος, 10 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΙΝΤΖΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:17:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3291



3292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3293



3294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3295



3296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 369 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3297



3298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3299



3300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(2)

Στην υπ’ αριθμ. 45854/15.11.2004 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού που δημοσιεύθηκε
 στο ΦΕΚ 1075/τ. Δ/19.11.2004 διορθώνεται:
από το εσφαλμένο «9.182,66 τ.μ.»,
στο σωστό «6.228,69 τ.μ.».

(Από το Υπουργείο Πολιτισμού)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


